VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
             ____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            

Số: 9343/VPCP-NN

V/v sửa đổi, bổ sung NĐ số

57/2018/NĐ-CP về chính sách

khuyến khích doanh nghiệp đầu tư

vào nông nghiệp, nông thôn.

 Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2020

             Kính gửi:

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Bộ Tư pháp.

           Về đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 6121/BKHĐT-KTNN

ngày 18 tháng 9 năm 2020) về việc sửa đổi, bổ sung Nghị định số 57/2018/NĐ-CP

của Chính phủ về chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp,

nông thôn, Phó Thủ tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:

 Đồng ý với đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu trên và ý kiến

của Bộ Tư pháp (tại văn bản số 3865/BTP-PLDSKT ngày 19 tháng 10 năm 2020);

giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư  chủ trì, phối hợp với Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Bộ Tư pháp và cơ quan liên quan nghiên cứu sửa đổi, bổ sung Nghị

định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về chính sách

khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn theo trình tự, thủ

tục rút gọn, trình Chính phủ trong quý IV năm 2020.

 Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp và cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

  Nơi nhận :

- Như trên;

- TTgCP, PTTgCP Trịnh Đình Dũng;

- Các Bộ: TC, XD, CT;

- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,

các Vụ: PL, TH;

- Lưu: VT, NN (2) Hg.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-11-06T15:23:00+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!